



PROCESSO Nº: 8226/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2021

ATA Nº 02 DE ABERTURA DA SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Às treze horas e trinta minutos do dia dezessete do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um, na Sala de Licitações da sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, situada na Rua Marques da Cruz, 61 – Bairro Centro, reuniu-se o Pregoeiro, o Sr. Felipe Novaes dos Santos Fonseca, juntamente com a equipe de apoio, composta pelos Srs. Luciano da Silveira Pereira e Daniella Pereira dos Santos da Cruz, todos nomeados pela Portaria Secad n.º 269 de 21/06/2021, publicado no Diário Oficial do Município, para dar continuidade aos trabalhos referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2021**, cujo objeto da licitação é a **aquisição dos materiais com o objetivo viabilizar a estrutura da ornamentação da Casa do Papai Noel, bem como a decoração natalina da cidade, conforme condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos - Processo nº 8226/2021.**

Compareceram ao pleito as seguintes empresas:

1. **Store House Distribuidora Eireli**, representada pelo Sr. **Aldo Gomes Miguel**;
2. **LCC Serviços e Comércio Eireli**, representada pelo Sr. **Flávio Antônio Ferreira da Costa**; e
3. **Das Luz Construção Comércio e Serviços Ltda. Epp**, representada pelo Sr. **Alex Gurjão da Silva**.

Deu-se início à fase de lances. Finda a fase de lances, obteve-se o seguinte resultado: a empresa **LCC Serviços e Comércio Eireli** sagrou-se vencedora pelo valor total de R\$ 5.555,58 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), **Store House Distribuidora Eireli**, pelo valor total de R\$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais) e **Das Luz Construção Comércio e Serviços Ltda. Epp**, no valor total de R\$ 78.564,43 (setenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos), conforme relatório de Fornecedores Vencedores emitido pelo sistema.

Os itens 29 e 47 foram declarados desertos.

Após, passou-se a análise da documentação de habilitação das empresas que ofertaram os melhores valores, obtendo-se o seguinte resultado: todas as empresas foram consideradas habilitadas, com ressalvas. A empresa **Store House Distribuidora Eireli** apresentou Certidão de Regularidade Estadual vencida; **LCC Serviços e Comércio Eireli** apresentou Certidão de Dívida Ativa emitida pela Procuradoria Geral do Estado vencida; e **Das Luz Construção Comércio e Serviços Ltda. Epp** apresentou Certidão de Dívida Ativa emitida pela Procuradoria Geral do Estado vencida e a Certidão de Regularidade Municipal Positiva. Por se tratarem de microempresas, conforme preceitua o subitem 7.1.2, alínea f do edital, o Pregoeiro concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de hoje para o envio de nova documentação, devidamente regularizada, sendo aceito o envio das respectivas certidões para o e-mail compras@pmspa.rj.gov.br, por se tratar de documentação eletrônica. Caso a assinatura de algum documento seja de forma física, a entrega deverá ser feita diretamente na Sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, no Departamento de Licitações e Compras para que seja feita a autenticação do mesmo.

Foi informado pelo Pregoeiro que as licitantes devem se comprometer a apresentar material de acordo com as especificações constantes do edital e também com a marca apresentada na proposta de preços.

Foi perguntado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, sendo respondido que NÃO.



PROCESSO Nº: 8226/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2021

ATA Nº 02 DE ABERTURA DA SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Nada mais havendo a acrescentar procede-se o encerramento da Sessão, sendo esta ATA, depois de lida e achada conforme, assinada pela Comissão Especial de Licitação e pelos licitantes presentes.

Daniella Pereira dos S. da Cruz
Membro da Equipe de Apoio

Luciano da Silveira Pereira
Membro da Equipe de Apoio

Felipe Novaes dos Santos Fonseca
Pregoeiro

Store House Distribuidora Eireli: _____

LCC Serviços e Comércio Eireli: _____

Das Luz Construção Comércio e Serviços Ltda. Epp: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 12/2021

Data do Certame: 17/11/2021

Processo Adm: 8226/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel e decoração da cidade. Evento natalino tradicional realizado através da Secretaria Adjunta de Cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
DAS LUZ CONTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		07.303.857/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	10 und de Festão Aramado Natal Verde 2 Metros x 35cm 130 galhos grossos.	KT		15,000	699,0000	10.485,00
2	1000 abraçadeiras nylon enforca gata 2,5mm x 150mm 15cm - Branca	PCT		8,000	44,0000	352,00
3	2 conectores rápido mangueira LED de pinos redonda bivolt	UN		50,000	20,0000	1.000,00
4	Abraçadeira de nylon 3,6x 200mm com 100 unid	PCT		10,000	14,0000	140,00
5	Adaptador tomada fêmea T 3P 10A	UN		10,000	5,0000	50,00
6	AGUARRAS 5 LTS	LA		1,000	75,0000	75,00
7	Arame queimado	RL		5,000	25,0000	125,00
8	Arandelas de parede de madeira de ferro leve industrial retro loft light Lamp para decoração de casa	UN		12,000	124,0000	1.488,00
10	Bandeja P/ Pintura Grande	UN		1,000	14,0000	14,00
11	BANDEJA PARA TINTA 23 CM	UN		2,000	10,5000	21,00
12	Barra chata de ferro 10mm x 3mm	VR		40,000	19,9000	796,00
14	Base para Biscuit branco 1kg porcelana fria	KG		10,000	19,5000	195,00
15	Cabo de aço 3mm	MT		100,000	28,0000	2.800,00
16	Camisa de Lã 228/22	UN		25,000	22,0000	550,00
17	Cascata 400 LEDs 10mt macho e fêmea - Branco frio fixa 220V frio	UN		8,000	130,0000	1.040,00
18	Cinta plástica fita enforca gato 20cm- 1000 unid = Branca	PCT		2,000	79,0000	158,00
19	Clip grampo cabo de aço 1/4 6mm Galvanizado	UN		25,000	8,0000	200,00
20	Conduíte corrugado 3/4 - rolo com 50mt amarelo	UN		2,000	94,9000	189,80
21	Corante PVA 50ml amarelo	UN		24,000	4,9000	117,60
22	Corante PVA 50ml Azul	UN		24,000	4,9000	117,60
23	Corante PVA 50ml laranja	UN		24,000	4,9000	117,60
24	Corante PVA 50ml ocre	UN		24,000	4,9000	117,60
25	Corante PVA 50ml preto	UN		24,000	4,9000	117,60
26	Corante PVA 50ml vermelha	UN		24,000	4,9000	117,60
27	Corante PVA 50ml violeta	UN		24,000	4,9000	117,60
28	Cortina Led 3mx2m 300LEDS fixo 110V - Branco frio	RL		4,000	89,0000	356,00
32	Disjuntor Monofásico Monopolar Din 30 Amperes	UN		2,000	15,0000	30,00
34	Espátula Aço Carbono 12cm	UN		1,000	14,0000	14,00
35	Espátula Aço Carbono 6cm	UN		1,000	10,5000	10,50
36	Espátula Aço Carbono 8cm	UN		1,000	10,5000	10,50
37	Espuma D26 Cinza em Metro 1,88mts X 50cm e 2cm Espessura	MT		2,000	134,0000	268,00
39	ESTOPA 400GR	PT		5,000	6,9900	34,95
40	Festão 20 Metros 9 cm Fino	UN		15,000	95,0000	1.425,00
41	Filtro gelatina 0,03mm - Kit 4 cores a escolher 25x30cm - Azul, Rosa, Amarelo e vermelho	UN		30,000	15,4000	462,00
42	Fio cabo Paralelo flexível 2x2,5mm rolo com 100M - Branco frio	RL		4,000	490,0000	1.960,00
43	Fio cambinho 2,5mm rolo 100m com inmetro - branco frio	RL		8,000	229,0000	1.832,00
44	Fita Adesiva Crepe 18mmx40m	UN		10,000	3,5000	35,00
45	Fita Adesiva Crepe 48mmx40m	UN		10,000	10,0000	100,00
46	Fita isolante 3m Grande 18mmx20m	UN		40,000	11,0000	440,00
48	Fita super LED emborrachada 100mt fria	RL		1,000	780,0000	780,00
49	Fogueira elétrica Suspensa de parede Chamas Artificiais com luzes LED - extra Festas	UN		1,000	160,0000	160,00
50	Garfo 400/23SR	UN		1,000	9,5000	9,50
51	Kit 10 peças adaptador bejamin T de tomada pino plug 10/20a	KT		1,000	35,0000	35,00
53	Kit 15 conectores fonte para mangueira LED de 2 fios redonda - Branco frio	KT		10,000	330,0000	3.300,00
54	Kit 4 lâmpadas vela filamento de LED âmbar retro Lustre C3	KT		3,000	95,0000	285,00
55	Laço 20cm vermelho	UN		30,000	55,0000	1.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 12/2021

Data do Certame: 17/11/2021

Processo Adm: 8226/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel e decoração da cidade. Evento natalino tradicional realizado através da Secretaria Adjunta de Cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
DAS LUZ CONTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		07.303.857/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
57	Lâmpadas LED microica 6,5W bivolt 6000K + Soquetes - Branco quente	UN		30,000	21,5000	645,00
58	Mangueira de LED 100M Iluminação Branca Luz Natal Rolo 11 0V - Branco Frio	RL		3,000	700,0000	2.100,00
59	Mangueira de Led 100m alto brilho decoração 220v -Branco frio	RL		19,000	710,0000	13.490,00
60	Massa Acrílica Balde 25KG	Lata		1,000	80,0000	80,00
61	Massa de Poliéster com Catalizador	Lata		6,000	28,9000	173,40
62	Metalon 10mm x 10mm	VR		10,000	65,0000	650,00
63	Metalon 20mm x 20mm	VR		20,000	75,0000	1.500,00
64	Metalon 30mm x 30mm	VR		45,000	139,0000	6.255,00
65	Pincel 615/04	UN		1,000	3,9900	3,99
66	Pincel 615/06	UN		1,000	4,5000	4,50
67	Pincel 615/08	UN		1,000	5,3000	5,30
68	Pincel 615/10	UN		1,000	4,9900	4,99
69	Pincel 615/12	UN		1,000	6,5000	6,50
70	Pincel 615/14	UN		1,000	4,7000	4,70
71	Pincel 615/16	UN		1,000	6,5500	6,55
72	Pincel 615/18	UN		1,000	6,5500	6,55
75	Pincel 990/16	UN		1,000	11,9000	11,90
76	Pincel 990/18	UN		1,000	13,9000	13,90
78	Pino macho + fêmea 10A 2 pinos	UN		10,000	22,9000	229,00
79	Pisca Luz de natal LED 100l 8f 10m - Branco frio 110V	UN		10,000	23,0000	230,00
80	Pisca pisca 220V Natal LED lâmpadas 8 funções 9M - Branco frio	UN		160,000	25,0000	4.000,00
83	Rabicho para fita super LED emborrachada - Fria	UN		12,000	33,0000	396,00
84	Reator vapor metálico 400w externo bivolt ou 220V	UN		8,000	139,9000	1.119,20
85	Redutor 5L	UN		1,000	85,0000	85,00
86	Refletor LED 400w branco holofote prova d'água campo e quadr a bivolt ou 220V	UN		8,000	429,9000	3.439,20
87	Rele fotocélula com base apaga dia acende noite bivolt	UN		6,000	28,7000	172,20
89	Rolo anti gota 321/9 9cm	UN		2,000	11,9000	23,80
90	Rolo lã 15 cm	UN		2,000	17,9000	35,80
91	ROLO LÃ 23CM	UN		2,000	27,5000	55,00
92	Rolo lã 9 cm	UN		2,000	8,5000	17,00
94	Tapete para sala Premium 300x200cm vermelho felpudo.	UN		2,000	295,0000	590,00
95	Tecido impermeável vermelho	MT		20,000	60,0000	1.200,00
96	Thinner 2750 5L	UN		1,000	76,0000	76,00
97	Tinta Acrílica 18 litros Branco	LA		3,000	249,0000	747,00
98	Tinta Acrílica 18 litros Palha	LA		3,000	249,0000	747,00
99	Tinta Acrílica Premium 18 litros Branco gelo	LA		3,000	249,9000	749,70
100	Tinta Esmalte Secagem rápida Balde 3,6L Azul	UN		1,000	117,0000	117,00
101	Tinta Esmalte Secagem rápida Balde 3,6L Branco	UN		1,000	114,0000	114,00
102	Tinta Esmalte Secagem rápida Balde 3,6L Preto	UN		1,000	125,0000	125,00
103	Tinta Esmalte Secagem rápida Balde 3,6L Verde Folha	UN		1,000	120,0000	120,00
104	Tinta Esmalte Secagem rápida Balde 3,6L vermelho	UN		1,000	115,0000	115,00
105	Tinta Esmalte Sintético Preto Fosco 3,6L	LA		3,000	126,0000	378,00
106	Tinta PU automotiva Vermelha Metálica lata 1/4	LA		1,000	107,0000	107,00
107	Tinta Spray Super Color Metálico Cromado 350ml	UN		2,000	27,0000	54,00
108	Tinta Spray Super Color Metálico Dourado 350ml	UN		3,000	29,0000	87,00
109	TRINCHA 1"	UN		2,000	4,2000	8,40
110	TRINCHA 1 1/2"	UN		2,000	5,4000	10,80
111	TRINCHA 2"	UN		2,000	6,5000	13,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 12/2021

Data do Certame: 17/11/2021

Processo Adm: 8226/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel e decoração da cidade. Evento natalino tradicional realizado através da Secretaria Adjunta de Cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
DAS LUZ CONTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		07.303.857/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
112	TRINCHA 2 1/2"	UN		2,000	8,5500	17,10
113	TRINCHA 3"	UN		2,000	12,0000	24,00
114	Tubo C/8 bolas de 10Cm – 3 Brilhantes /3 Foscas /2 com glitter	KT		15,000	142,5000	2.137,50
115	Tubo com 8 bolas, vermelhas 8cm. Acabamentos Brilhante, Mat e.	KT		10,000	73,9000	739,00
116	Tubos de Bolas de Natal 4cm C/08 unid vermelho.	KT		10,000	24,0000	240,00
117	vara de vergalhão 4.2mm	VR		4,000	27,0000	108,00
118	vara de vergalhão 5/16	VR		6,000	55,0000	330,00
119	Veludo com TNT ou TNT Aveludado	MT		15,000	26,0000	390,00
120	Verniz Acrílico 3,6l	LA		1,000	86,0000	86,00
121	Verniz Extra base d'água 3,6L	UN		5,000	122,0000	610,00
122	Verniz pu automotive lata 1/4	LA		1,000	60,0000	60,00
SubTotal R\$:						78.564,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 12/2021

Data do Certame: 17/11/2021

Processo Adm: 8226/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel e decoração da cidade. Evento natalino tradicional realizado através da Secretaria Adjunta de Cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
LCC SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI		29.126.648/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	Arrame galvanizado 1mm	MT		100,000	28,0000	2.800,00
13	Barra chata de ferro 40mm x 5mm	VR		5,000	60,0000	300,00
30	Disco de corte fino de aço inox 4.1/2pol. - 115x1.0x22mm	UN		30,000	19,0000	570,00
31	Disco de lixa 4.1/2	UN		5,000	15,0000	75,00
33	Esmalte sintético anti-ferrugem verde escuro 3,6L	LA		2,000	149,0000	298,00
38	Esticador para cabo de aço M10	UN		10,000	18,5000	185,00
56	Lâmpada vapor metálico tubular 400w -Branco neutro e 40 hpi-t bivolto ou 220V	UN		8,000	132,0000	1.056,00
73	Pincel 615/20	UN		1,000	6,6000	6,60
74	Pincel 615/24	UN		1,000	6,9800	6,98
77	Pincel 990/20	UN		1,000	37,0000	37,00
81	Plug tomada fêmea 3P 10A	UN		10,000	9,0000	90,00
82	Plug tomada macho 3P 10A	UN		10,000	7,8000	78,00
88	Rolo anti gota 321/15 15cm	UN		2,000	15,0000	30,00
93	Solvente PU automotivo lata 1L	LA		1,000	23,0000	23,00
SubTotal R\$:						5.555,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 12/2021

Data do Certame: 17/11/2021

Processo Adm: 8226/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel e decoração da cidade. Evento natalino tradicional realizado através da Secretaria Adjunta de Cultura.

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI		02.124.603/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
52	Kit 10x Tubo Snow LED 100cm branco 60l Bivolt cascata branco frio	KT		60,000	805,0000	48.300,00
					SubTotal R\$:	48.300,00
					Total Geral R\$:	132.420,01